Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO  2363/2024

Indica ao Poder Executivo
Municipal a disponibilização de
reserva de vagas para idosos e
para pessoas portadoras de
deficiência na Rua Áustria, 450 –
Jardim Europa, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que o Município, por intermédio da
Secretaria competente, disponibilize vaga de estacionamento reservada aos
deficientes físicos e aos idosos na Rua Áustria, 450 – Jardim Europa, neste
município, onde está locado a Igreja Adventista do 7° Dia, bem como que
providencie também a colocação de sinalização indicativa de trânsito sobre a
referida vaga.

Justificativa:

Tendo em vista que a reserva de vagas para idosos e para pessoas
portadoras de deficiência é assegurada no artigo 41, na Lei 10.741, de 01 de
outubro de 2003 e no artigo 7o, da Lei no 10.098, de 19 de dezembro de 2000
(Lei de Acessibilidade), tendo conhecimento que a Igreja é um local bem
movimentado, solicitamos para que o Poder Executivo tome as medidas
necessárias no sentido de disponibilizar vaga de estacionamento reservada aos
deficientes físicos e aos idosos no endereço citado acima.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de setembro de 2024.

Antonio Carlos Ribeiro
“Carlão Motorista”

-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

56
14

/2
02

4
11

/0
9/

20
24

 1
1:

59
 -

 C
H

A
V

E
: H

F
46

-1
P

82
-P

B
U

3-
0F

N
X

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 10 de setembro de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=HF461P82PBU30FNX, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: HF46-1P82-PBU3-0FNX

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

56
14

/2
02

4
11

/0
9/

20
24

 1
1:

59
 -

 C
H

A
V

E
: H

F
46

-1
P

82
-P

B
U

3-
0F

N
X

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=HF461P82PBU30FNX
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: HF461P82PBU30FNX
		2024-09-17T13:55:30-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura